
 COMUNE DI SAN COLOMBANO BELMONTE 

Città Metropolitana di Torino 
Via Sandro Pertini n.10 – cap.  10080 - P. I.V.A 04590890010 – C.F. 83501990010 

 0124-657509 FAX 0124-650707 
 PEC: sancolombanobelmonte@cert.ruparpiemonte.it 

 e mail: info@comune.sancolombanobelmonte.to.it 
www.comune.sancolombanobelmonte.to.it 

 

Prot. 1812 

ORDINANZA 

n°   05/21   del  20/09/2021 . 

 

CHIUSURA TEMPORANEA TRATTO DI VIA SANDRO PERTINI NEL 

COMUNE DI SAN COLOMBANO BELMONTE 
 
 

IL  SINDACO 

 

Considerato che sono in corso i LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PORZIONE DI 

EDIFICIO A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI: MESSA IN SICUREZZA E 

ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE e che, al fine dell’esecuzione di opere 

complementari ad essi, occorre procedere alla chiusura temporanea di un tratto di via Sandro Pertini 

all’altezza del civico n. 31 nel comune di San Colombano Belmonte dalle ore 7,30 alle ore 19,00 circa 

del giorno 22/09/2021, per garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica di chi vi transita e di chi 

opera nel cantiere. 

Rilevata la necessità di procedere in merito . 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. 30/04/1992 n. 285;  

Visto il regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;  

Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

1. Per consentire l’esecuzione di opere complementari ai LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

PORZIONE DI EDIFICIO A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI: MESSA 

IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE, la chiusura 

temporanea di un tratto di via Sandro Pertini all’altezza del civico n. 31, in quanto tratto di 

viabilità interessato dai lavori, dalle ore 7,30 alle ore 19,00 circa del giorno 22/09/2021, per 

garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica di chi vi transita e di chi opera nel cantiere.  

2. La ditta esecutrice dei lavori, dovrà apporre tutta la segnaletica e la pre-segnaletica  stradale 

occorrente e prevista dall’art. 30 del D.P.R. n° 495/92, rimuovendo la segnaletica eventualmente 

in contrasto; ad ultimazione dei lavori dovrà ripristinare lo stato dei luoghi circostanti come prima 

dell’intervento.   

3. La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e 

non esonera l’interessato dal munirsi, ove dovute, di eventuali ed ulteriori autorizzazioni 

dell’attività da svolgere.   
 



DISPONE 
 

La trasmissione della presente ordinanza a: 

- Stazione dei Carabinieri di Cuorgnè: stto131480@carabinieri.it, 

- Croce Rossa di Cuorgnè: cl.cuorgne@cri.it 

 

RENDE NOTO 
 

- La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on-line 

nonché sul sito istituzionale del Comune di San Colombano Belmonte;  

- A norma dell’Art. 6 della Legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il Sindaco in qualità 

di autorità locale di protezione civile e Ufficiale di Governo, il quale provvederà all’esecuzione di 

quanto sopra predisposto;  

- E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare la presente ordinanza. 

- A norma dell’Art. 3 comma 4 della L. 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L. 2034/1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 

eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte.  
 

AVVERTE 
 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

del Comune di San Colombano Belmonte, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con 

le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  

 
 

 


